AUTOR: ANUAR DE OLIVEIRAE LA
PROCESSO: Hº 187/02 E

| PROJETO DE LEI: Nº 126/02
Pad

A n
sé uur n

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE asno? ta
LEI Nº 5.920

De 09 de outubro de 2002
projeto de Lei nº 126/02

Autor: Vereador Anuar de Gliveira Lauar

Institui no Município de Araraquara o dia do
“Baile do Carmo” e dá outras providências.

ARARAQUARA o PREFEITO o DO MUNICÍPIO . DE
E acordoc , Estado de SãoPaulo, no exercício de suas atribuições legais, e
E setemb om o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 24

ro de 2002, promulga a seguinte lei:

Oficial de Artigo 1º - Passa à fazer parte docalendário
everá o eventos do Município de Araraquara, o “Baile do Carmo”, o qual

correr no mês de julho de cada ano.

este arti parágrafo Único - O dia 16 do mês referido

Principal o, dedicado ao Dia de Nossa Senhora do Carmo, terá como objetivo
ata al a realização do baile que ocorre sempre uma semana antes ou após a

alusiva a Santa.

A data de que trata o artigo anteriorArtigo 2º -
tos promovidos por entidades nãoSerá cogover o emorada anualmente com even

Namentais.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua

Publicacãca a

ção, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 09 (nove) dias do

mês dE outubro do ano de 2002 (dois mil e dois).
erno, na data supra.Publ;Icada na Secretaria Municipal de Gov

o
É AOL.po -

E corda FERECLÉLIA MA )
- setretáriadegóverno

ArquiUiva moment

“Pu da em livro próprior
ToaCada no Jornal local

eDI/200Z sau 12 outubro.2002.
"O Imparcial»

de Sabado»